
(ID: 4431) Vernehmlassung [Fundst. od. Gesch.-Nr.]

Beschlussesentwurf 2: Änderung des 
Gebührentarifs (GT)

Änderung vom [Datum]

Der Kantonsrat von Solothurn
gestützt auf Artikel 131 Absatz 1 Buchstabe a der Verfassung des Kantons 
Solothurn (KV) vom 8. Juni 19861) und § 371 des Gesetzes über die Einfüh-
rung des Schweizerischen Zivilgesetzbuches (EG ZGB) vom 4. April 19542)

nach  Kenntnisnahme  von  Botschaft  und  Entwurf  des  Regierungsrates 
vom ... (RRB Nr. 2025/...)

beschliesst:

I.
Der  Erlass  Gebührentarif  (GT)  vom 8. März 20163) (Stand 1. Januar 2025) 
wird wie folgt geändert:

§  87 Abs. 1
1 Für die Anordnung, Aufhebung und Abänderung von Massnahmen, ein-
schliesslich  vorsorglicher  Massnahmen,  im  Bereich  des  Kindes-  und  Er-
wachsenenschutzes sind folgende Gebühren geschuldet:
l) (neu) Hinterlegung eines Vorsorgeauftrags 50
m) (neu) Bewilligungen  und  Entscheide  im  Zusam-

menhang mit  der  Verordnung über die Vermögens-
verwaltung im Rahmen einer Beistandschaft oder Vor-
mundschaft (VBVV) vom 23. August 20234) 200-2'000

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

1) BGS 111.1.
2) BGS 211.1.
3) BGS 615.11.
4) SR 211.223.11.

1

https://bgs.so.ch/data/111.1/de
https://db.clex.ch/link/Bund/211.223.11/de
https://bgs.so.ch/data/615.11/de
https://bgs.so.ch/data/211.1/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

IV.
Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.

Solothurn, ... Im Namen des Kantonsrats
 
Roberto Conti
Präsident
 
Markus Ballmer
Ratssekretär

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum.

2


